一般社団法人日本音響家協会東日本支部

2022年度第 7回通常運営委員会議事録（Web会議）

1.開催日時：2022年 11月 7日（木）19：30～21：00

2.開催場所：坂下支部長宅

3.運営委員総数：17名

4.本日の出席者数：12名（議決権委任者数 5名を含む）

5.出席者名：

Web出席者名：相澤慎平、網野岳俊、市川悟、奥山竜太、高橋真里、羽田野晋嗣、宮下雄二

Web出席監査：村田俊哉

6.議決権委任者名：中野雅也、田上智明、岡本大輔、竹部健太、平井秀昌

7.議長名：    坂下雄一

第 1号議案 JAZZ ミクシングセミナーの開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・当初は 9月に開催する予定であったが、新型コロナウイルス感染者急増の状況を鑑み、延期としていた。

開催について再度協議した結果、「楽器を知ろう」の開催に合わせて実施する事とした。

・期日は 3月の 2日間とし、初日に JAZZミクシングセミナー及び「楽器を知ろう」の準備、2日目に「楽器

を知ろう」を行う予定とする。

・具体的な日程は、会場・演奏者らの都合を調整して改めて決定する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 2号議案 楽器を知ろう「声楽編」の開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・感染予防対策を徹底した上で、対面開催とする。また、社会情勢を鑑みて参加者数の制限等、随時適切な対

応を取ることを確認した。

・内容に関しては、継続審議とする。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 3号議案 2022 年度事業について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

動画配信

・サイレント・ワークショップ関連の動画が Youtubeにアップされたが、8 の字巻きグランプリ 2022の動画

配信も計画する事とした。

施設見学会

・奥山委員より、無響室・残響室の見学について提案があり、管理先との交渉を進めることとした。

その際、「楽器を知ろう」の開催に合わせた音源収録等を行うことも検討することとした。

・開催時期は「楽器を知ろう」/JAZZ ミクシングセミナーに合わせて調整する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 21時 00分に閉会を宣した。

 次回運営委員会は、2022 年 12 月 6 日(火)19時よりに Web会議にて開催予定。

支  部  長：坂下 雄一

議事録作成者：網野 岳俊